Отож, у числі різних ліберальних поступок
імперська влада задовольняла також і деякі
вимоги поляків. Згодом, у Записці на ім'я імпе­
ратора Олександра ІІ, анонімний автор скру­
пульозно перерахував всі «пільги», надані по­
лякам за час правління адресата. «Маніфеста­
ми при сходженні на престол 17/29 квітня
1855 р. та під час коронації
26 серпня/7 вересня 1856 р. явлене було ми­
лосердя до всіх покараних за протизаконні дії.
Спеціальним указом 15/27 травня 1856 р. від­
крито шлях для повернення на батьківщину
всіх, хто у різний час емігрував за кордон. Ука­
зом 17/29 квітня 1857 р. дозволено поверну­
тися з місць заслань всім, хто добре там пово­
дився та розкаявся. [Нотаткою зауважувалося,
що число тих, хто повернувся з-за кордону та
із Сибіру, на кінець 1861 р. склало 8693 особи].
Указом 19 лютого/2 березня 1860 р. припине­
но розшук майна всіх, кому загрожувала кон­
фіскація або арешт майна за участь у повстанні
1830-31 рр. Указом 8/20 вересня 1862 р. при­
пинялася процедура конфіскації майна, а та­
кож не продане конфісковане майно поверта­
лося власникам або їх спадкоємцям» [10,
арк. 1-8].

Показовою, з погляду на «пропольськість»
настроїв, що панували у перші роки лібераліз­
му навіть серед офіційних кіл імперії, є записка
«придворного» історика та публіциста Михай­
ла Погодіна, якою восени 1856 р.